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Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница
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1:100.000

Местоположба на локацијата во однос на 
границите на заштитните зони на изворот Рашч е

Државна граница
граница на 1-ва потесна  з.з. на изворот Рашче
граница на 1-ва поширока з.з. на изворот Рашче
граница на 2-ра з.з. на изворот Рашче
граница на 3-та з.з. на изворот Рашче
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Oбиколница

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Oбиколница
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Peny6r/(a CeBepHa Ma(e,qoHn ja

Munucrepcrno la xu,rBorna cpegr{Ha
lI npocTopHo nnaHupabe

Republika e Maqedonis€ se Veriut

Ministria e Miedisit Iet€sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEKTOP 34 NPOCTOPHO N,TIAHI,lPAI-bE

Apx.6p. Yn1-15 !868/2022

a.,. 1...9.. - 1!_. -2!?_1..

Bpa ocroaa Ha ,lneH 88 oA 3aHoHor 3a onurara ynpaBHa nocranxa ("Cnyx6en BecHl4H Ha peny6ar,rxa

Maxe4onrja" 6p- 12a/$1, a Bo Bpcxa co ,uer 4, craB 3 oA 3axoHor 3a cnpoBegyBarbe Ha

npocropHxor nnax ra Peny6nrxa Maxep,orrja ("Cnyx6en BecHHK Ha Peny6nrxa MaKeAoHxja"
6p.39/0a) u tnen 42, crae 9 o4 3axoHor 3a yp6arrcrrvxo nnaHhpabe ("Cnyx6ex BecHrK Ha

Peny6ruxa CeBepHa MaKeAotuja" 6p. 32/201, r,awucrepor 3a xxaorHa cpeA.4Ha h npocropHo
n,naH t4 pa Fbe, ro AoHece creAHoTo:

PEIIJEHl.IE
3a YcroBx 3a nraHhpalbe Ha npocropor

1. Co oBa PeueHre Ha MxHHcrepcr8o 3a rpaHcnopr A Bpc(t4, ce r3AaBaar ycroBt4 3a
nraHrpalbe Ha npocropor aa rarpa46a xa o6rxoaxrqa 3a TeroBo npexy KnyqKara "Tpe6our" go
HenpoureHo, KO HenporureHo BoH rp., HO rlopoj aox rp., KO Tpe6ou BoH rp., KO Uen,{hure BoH
rp. h KO TeroBo BoH rp., OnurhHa Teroso, Onuruua Teapqe h OnulrnHa XenhHo.

AonxlHara Ha n.naHcxara rpaca rsHecyea 5,54 km.
Tpacara Ha npe4algeHara o6riKonHhqa MrHyBa HH3 Bropa:aurrrua aoHa(eoHa Ha caHhrapHo

orpaxrvyaarue) ta Tperara 3auJTt4THa :ora (:oHa Ha xrr[eHcKo enrAeMuo.norxxo cneAe]be ,t

Ha6ruygyaarue) Ha u3Bo por Pau,re.
BraAor Ha nraHcKara AoxyMeHraqhja Aa ce ycorrach co 3aKoHor aa yp6axrcrruxo

nraHrpalbe x npaBnrHrKor 3a yp6axrcrrvxo nnaHrpalse.
Ycaograre sa nnamtapalbe xa npocrooor rpe6a aa npeAcragvgaar gnegxti napaMerph r

Hacoxn npt4 nraHhpalbero Ha npocropor h noctagvBalte Ha nnaHcKt4Te KoHuenuuh h peueHtria no
chre o6aafih peneeaxrxr sa naaHlrpalbero Ha npocropor, o6pa6orexr go coraacxocr co
IlpocropHhor nnaH Ha Penv6nr(a MaxeaoH[ia h ]lpocropHtror nraH Ha perhoHor 3a 3auJTHTH],trp

3oHt4 Ha x3Bopor PauJ'{e.

2. ycnoBxre 3a nnaH paFbe Ha npocropor oA Torixa 1 Ha oBa Pe[ueHre, rapa6orerr o4
AreHqh.iara 3a nnaHrpabe Ha npocropor co rex.6p. Y27821 ce cocraBeH Ae, Ha peueHrero.

3. Co qen Aa ce o6e:6e4r aaurrra h yHanpeAyBalbe Ha xuBorHara cpeAHHa npx r,rarpa46a xa
o6rxorHrqa ga Teroso npeKy Kryqxara "Tpe6our" Ao HenpoureHo, KO HenpoujTeHo BoH rp., KO

nopoj BoH rp., KO Tpe6oul BoH rp., KO [envrure BoH rp. r KO TeroBo BoH rp., Onurr4Ha TeroBo,
OnurvHa Teapqe x OnuJTxHa )XenHHo, norpe6xo e Aa ce noqHryBaar o4pe46rre nponr4ulaHu Bo

3axoHcxara perynarxBa op, o6aacra Ha 3aurhra Ha xhBorHa cpeAxHa H noA3axoHcxhre aKTr

AOHeCeH ,l Bp3 H,l 8Ha OCHOAa.

M{HucrepoEo3a xr8ofra cpeArHa s flpocropHo nnaHrpabe Ha
Pery6rk(a CesepH. MakeAoHrja
nrouraA,,np€Gera SoropoAxqa " 6p. 3, Csonj€
Peny6rrka CeBepHa MarcAoHrja

Ministria e Mi€di5it Jetasor d he Planifikimit hapasinor e
Sepublikas s€ Maq€donisE sE Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup
Republika e Maq€donisa se Veriut

+389 2 3251403

Er!t-Q',,Ew



Peny6nu(a CeBepHa MaKeAoHtria Republika e Maqedonise se Veriut

Mr.trucrepcrno la ro,IBorHa cpeAlrHa
rr npocTopHo nnaHHparf,e

Ministria e Miedisit )et€sor
dhe Planifikimit HapEsinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NTAHhPAI-bE

4. Meiy npraoprrerrrre onpe4en6,4 Ha [lpocropHl4or n,naH Ha Peny6auxa Maxe4orria e

3aurr4Ta Ha 3eMjoAercKoro 3eMjrure, a oco6eHo crp14l{THoro orpaHxqyBa}be na rpaHcQopmaqrjara

ua semjrurero oA I - lV 6oHurersa x.naca 3a re:emjo4encxo xop!4crerue, Raxo x 3aqyByBarte Ha

xBa.n,4reror 14 nprpoAHara nnoAHocr Ha seujrrurero.

5. AoHecyBa,{or Ha n.naHcKara AoKyMeHTaqr4ja e AonxeH Aa AoHece O4ayxa :a

cnpoBeAyBarbe unn Ognyxa 3a He cnpoBeAyBalbe Ha Crpalerrcxa oLleHa Ha xl4BorHara

cpe,a,rHa (COH{C), Bo Koja rpe6a 4a ce o6pasnoxeHh npuqhHl4re 3a cnpoBeAyBa}bero

oAHocHo Hecn poBeAyBalbero, Ha Haq!4H u nocranKa npon[llaHa co 3aKoHor 3a x[BorHa

cpeAr4Ha ("Cnyx6eH BecHrK Ha Peny6nraxa Maxe4oxrja" 6p.53/05, 81.115, 24/07, 759/08,

83l}s, 48/70, L24/7O, sL/77, 123/t2,93h3,187 /1.4,42/74,44/Ls,39/L6,99ltgl.
npx ,qoHecyBalbero na O4nyxa 3a cnpoBeAyBalbe AAU OA/].yRa 3a He cnpoBep,yBa$e Ha

crparer[cKa oLr,eHa 3a npeAMerHara AoRyMeHTaqxja aa r:rpag6a Ha o6lxonHuqa 3a TeroBo npeKy

xryqKara "Tpe6ou-r" go HenpoureHo, KO Henpoureno eor rp., KO nopoj BoH rp., KO Tpe6ou BoH rp.,

KO Uen,{uure BoH rp. !4 KO TeroBo aor rp., Onulrnxa Teroao, Onurrura Teapqe }4 Onultnsa }HenhHo,

3aAonlKxTenHO Aa ce 3eMar BO npeAB!44 npeIxoAHO HaBeAeHxTe aa6eneLlxtt, xaxo r ga6eleuxrre

oA ceKTopCKxTe o6nacrr OnQareHr cO npocropHt4or nnax Ha Peny6nrxa MaKeAoHHja x flpocropHhoT

nnaH Ha perloHor 3a 3aulrxrHt4Tp 3oHI,l Ha ta3Bopor Pauqe.

o5PA3/lO)l(EH14E

Mr4Hr4crepcrBo 3a rpaHcnopr x Bpcxt4, Bp3 ocHoBa Ha 'ueH 42 craS 4 oA 3aKoHor 3a

yp6aHrcrrvxo nnaHxparbe ("Cn. eecHux Ha PCM" 6p. 32/201, noAHece 6aparoe npeKy e-

yp6axr,r:arvr, co 6poj Ha nocranKa Yllfl 38465 o4 29.09.2021 roArHa Ao AreHqhjara 3a nnaHhparbe

Ha npocropor, npexy eneKrpoHct{xor ct4creM e-yp6aHrgam sa x3AaBa}be Ha ycroBt4 3a nnaHt4parbe Ha

npocropor sa rsrpa46a xa o6uxolxnqa 3a TeroBo npeKy Knyqxara "Tpe6ou" Ao HenpouJreHo, KO

HenpoureHo BoH rp., KO nopoj BoH rp., KO Tpe6ou BoH rp., KO $envrure 8oH rp. h KO TeroBo BoH

rp., Onlurl4Ha TeroBo, OnulrxHa Teapqe I OnuJT[Ha XenrlHo. AonxxHara Ha n/laHcxara rpaca

rsHecyea 5,54 km.

CornacHo ,rneH 42 craB 8 oA 3aRoHor 3a yp6aHrcrrvxo nnaHhpabe ("Cn. secxux Ha PcM"

6p.6p.32/2011, Arexrlrjara 3a n/laHrpalbe Ha npocropor rr rapa6orr ycnoBr4 3a nnaHIpalbe Ha

npocropor 3a n:rpa46a ua o6uxonHrqa 3a TeroBo npeKy Rnyqxara "Tpe6oui" Ao HenpoulreHo, KO

HenpoureHo eou rp., KO l'lopoj eon rp., KO Tpe6ou BoH rp., KO Uen'{hure BoH rp. h KO Teroao soH

rp., OnuJT,lHa Teroeo, Onurrxa Teapqe h OnuruHa ]KenhHo, A tu AocraBA Ao MxHncrepcrBoro 3a

xr4BorHa cpeAxHa 14 npocropHo nnaHupabe no4 6p. Yl-l1-15 1868/2022 oA 27.O9.7022 toAAHa.
ycnoB[ 3a nnaHxpa]be Ha npocropor 3a u:rpa46a Ha o6rxonHNqa 3a TeroBo npeKy Knyqxara

"Tpe6ou" Ao HenpoureHo, KO HenpoureHo BoH rp., KO l]opoj eon rp', RO Tpe6oul BoH rp., KO

Uenqhrure BoH rp. 14 KO TeroBo BoH rp., OnulrxHa TeroBo, OnulrhHa Teapqe u OnulrxHa Xearso,

npercraByBaaT Bne3Hx napaMeTpx h cMepHl4l-lt4 npH nnaH[pabero Ha npocropoT 14 flocraByBabero

Ha n.naHcK[re KoHqenqxr r peLUeHxja no c,lre o6nacrr pe-neBaHTHx 3a nnaHhpalbeTo Ha npocropoT.

M,Hrcrepmo 3a B,3o a cPeAnHa , npodopHo nnaHrpalhe Ha

Peny6nx{a CeB€pfl a MaxeAoh'.ija

nnouiaA,,np.cBeE 60ropoa,qa" 6P. 3, Cxonje

Peny6nrxa CesepBa MaxeAoH{ja

Minirt.ia e Miedisit letasor d he Planifikimit hap€sinor e

Republikes se Maqedon ise se Veriut
8ul. "Pr€tveta 8ogorodica" nr.3, Shkup

Republika € MaqedonisE ta veriut

+389 2 3251403



Peny6rhKa CeBepHa MaxeAoHEia

Muxucrepcrno sa xr.rBorua cpeAHHa
x npocTopHo nnaHrrpaBe

Republika e Maqedonise s€ Veriut

Ministria e Miedisit Jet€sor
dhe Planifikimit HapEsinor

CEKTOP 34 NPOCTOPHO NTAHhPAI-bE

3a(nyqHrre correAyBalba, 4eQtHtpaHr Bo yc,noBhre 3a nnaHt4palbe Ha npocropor Ho14

npox3neryBaar o4 "l-lpocropxraor nnaH Ha Peny6nrxa Maxe4oxtlja", npercraoyBaar o6Bp3yBa'lKrl

axTuBHocTH BO nOHaTaMOUJHOTO nnaHrpaFbe Ha npocTopoT.

Bp3 ocHoBa Ha ropeHaBeAeHoro, a cor.nacHo qneH 88 oA 3axosor aa onurara ynpaBHa

nocraaxa ("C.n. eecxrx na PM" 6p. t24/1^5],, MnxuctepcrBoro 3a x!4sorHa cpeAnHa r npocropHo

nnaHl4palbe ro AoHece oBa PeueHxe 3a yc/toBH 3a nnaHhpalbe Ha npocropor aa rarpa46a xa

o6uxoaxnqa 3a TeroBo npexy Kryqxara "Tpe6oru" Ao HenpoureHo, HO HenpoureHo BoH rP., KO

nopoj BoH rp., KO Tpe6oru aox rp., KO Uenqrure BoH rp. h KO TeroBo eox rp., Onurruxa TeroBo,

Onruruxa Teapqe h OnuJTrHa }l(erxHo, t4 opy'r14 KaKo Bo Ahcno3t4Tt4Bor.

ynacrBo 3a npaBHo cpeAcrBo: npo 4B oBa PeuJeHxe 3acerHarara jaeHocr r opraHor Koj ro

noArorByBa nnaHctrxor AoKyMeHT Moxe Aa A3ialu xan6a so pox oA 15 (nerHaecer) AeHa oA AeHor

Ha npheMor Ha oBa PeueHre Ao ApxaBHara Komncrja 3a oAnyt{yBabe Bo ynpaBHa nocranxa r
nocranKa o4 pa6oreu oia,Hoc Bo BTop creneH.

HA M14H14CTEP

HA CEKTOP

tl3rorBrin: AajaHa MapkoBcxa Prcrecxa

J.t ep\
oao6pxn: colba oypHagxcKa

6et/a
_./

MiHnneprrBo 3a xrnofra cpeAiHa, npocropio nnaHrpa$e Ba

Peny6nrxa CeBepHa MaxeaoHxja

nnoufaA"npe@era 6oropoArqa " 6p. 3, Cnonje

Pefiy6rrHa CeBepHa Ma{eaoHrja

Manistria e Mjedisit letesor d he Planmkimit hapesino.e
Republikessa Maqedon is6 se Veriut
Bul. "Presveta Sosorodica" nr 3, Shkup

Republita e Maqedonise sE Veriut

+389 2 3251403
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 В Р С К А :  Ваше барање за ПИМ Бр.1005 – 837/4 преку  „е-урбанизам“ со постапка Бр.38141 
                      на ден 14. 09. 2021 година 
 
 
Политувани 
 
  Согласно член 47 од „Закон за  урбанистичко плканирање“(„Сл. весник на РСМ“ бр. 32 / 2020), сте 
доставиле барање под горенаведениот број и датум, за издавање на податоци, информации и мис 
лења што ги поседува општина Желино, а во врска со изработка на „ Урбанистички проект  вон 
опфат на урбанистички план за обиколница на Тетово преку клучка Требош до Непроштено“ 
од Ваша страна. 
За таа цел Ве информираме дека Проектниот опфат што ни е досттавен на увид заедно со остана 
тата докуметација и кој е предмет на изработка на предметниот Урбанистички проект,НЕ е во сост   
ав на важечки урбанистички план, урбанистички план што е во постапка на донесување, или 
се граничи до соседен важечки урбанистички план, за која надлежност има општина Желино. 
 
   Горенаведеното на Ваше знаење и постапување. 
   Со почит 
 
  Предметот го изработил 
Мирослав Петровски диг 
 
 
Предметот го контролирал 
Крешнике Идризи  диа                                                                      
                                                                                                               Општина Желино 
                                                                                                                 Градоначалник, 
                                                                                                             Мr.Блерим Сејди      
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

за 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА 

НА  НОВА ТРАСА НА ОБИКОЛНИЦА НА ТЕТОВО ПРЕКУ КЛУЧКА „ТРЕБОШ“ ДО 

НЕПРОШТЕНО - ФАЗА 1 

Изработката на Проектна Програма е законска обврска согласно член 58 став 6, 

член 62 став 3 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” 

бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” 

бр.225/20, 219/21 и 104/22).  

Пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 

спроведува постапка за изработка, односно одобрување на (Планска) во овој 

случај Проектна програма. 

Ваков вид на  проект се изработува врз основа на услови за планирање на 

просторот кои ќе произлезат од Просторниот план на Република Северна 

Македонија согласно одредбите на член 51 став 7 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 

104/22). Во случаите кога урбанистичкиот проект од став 6 кој содржи елементи 

од различни урбанистички проекти а содржи и елементи од урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план за негова изработка и одобрување се 

применуваат одредбите за урбанистички проект од член 58 став 6 од Закон за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М 32/20). 

Согласно проектната програма од договорната документација, доставена од 
страна на Инвеститорот ( бр.08 – 4252/4 од 21.04.2021 год.) потребно e да се 
изработи проектна документација за изградба на обиколница на Тетово преку 
клучка Требош до Непроштено.  
 
Проектот е предвиден да се изработи во  две фази: 
 
 
- Прва фаза за нова траса на обиколницата, на која ќе се поврзуваат 
приклучните постојни патишта. На стационажа км 3+540,00 ќе се формира  
површинска крстосница за врска со Ратае и Џепчиште, додека на км 4+233,00 
надвозник над постојната пруга. Трасата завршува со  новопредвиден кружен 
тек на кој ќе биде поврзан постојниот регионален пат Р1203. 
 
- Втората фаза ја опфаќа клучка Требош која ќе се состои од два кружни 
тека поврзани преку надпатник над постоечкиот Автопат А2. Врската на новата 
траса од обиколницата со останатите патишта е преку кружен тек кој со два 
посебни краци ќе биде поврзан со постојниот Автопат А2 Скопје – Тетово, додека 
преку новопроектиран надпатник ќе биде поврзана со постојниот Автопат А2 
Тетово – Скопје и со постојниот пат Р402. Од кружниот тек предвидена е врска 
за влез во  ТИРЗ Тетово. 



Проектната програма( согласно  Член 44 од Законот за урбанистичко планирање 

“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20)  се изработува од страна на правно лице со 

лиценца за изработување на урбанистички планови со цел да се овозможи 

изработка на  проектна документација за изградба на обиколница на Тетово 

преку клучка Требош до Непроштено  - фаза 1 и фаза 2. 

Подрачје на проектниот опфат 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план е наменет за изградба на нова траса на обиколница на 

Tетово преку клучка ,,Требош,, до Непроштено – фаза 1. 

 

Предметниот проектен опфат е со основна класа на намена -  Е1 (Сообраќајни  

инфраструктури), согласно член 77, став 1 од Правилникот за стандарди и 

нормативи за Урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 219/21, 

104/22) односно 

 Е1.1  Јавни патишта со пратечките градби и инсталации 

 Е1.1 – Регионални патишта 

Во рамките на предметниот проектен опфат се наоѓа асфалтен пат до 
половина од опфатот, а останатиот дел е земјан пат. 
Почетна точка на предметниот проектен опфат односно на новата траса на 
обиколница на Tетово преку клучка ,,Требош,, до Непроштено – фаза 1 е 
предвидена   од постојниот асфалтен пат  (после планираниот кружен тек кој е 
дел од клучка Требош), потоа продолжува  врз постоечки земјен пат до 
поврзување со кружен тек со  постојниот регионален пат Р1203 во Непроштено, 
каде ќе биде крајната точка на опфатот односно трасата. 
 



Проектниот опфат опфаќа дел од следните КП:   

     
 
 

Основен Дел

1332 0

1333 0

1334 0

1336 0

1337 0

1340 0

1341 1

1341 2

1342 1

1342 2

1343 0

1344 1

1344 2

1346 0

1347 0

1349 0

1350 0

1351 0

1352 0

1353 0

1353 2

1354 0

1358 0

1359 0

1360 0

1361 1

1361 2

1361 3

1362 0

1362 1

1362 2

1362 4

1362 5

1363 1

1378 0

1379 0

1380 0

1381 0

1384 1

1386 0

1387 1

1388 1

1389 1

1390 1

1390 4

1391 1

1393 1

1393 2

Број на парцела

Основен Дел

1394 1

1395 1

1395 2

1396 1

1397 1

1397 2

1397 3

1397 4

1398 0

1399 0

1400 0

1430 1

1430 2

1430 3

1430 4

1434 0

1435 1

1435 2

1436 1

1436 2

1436 3

1436 4

1437 0

1438 0

1439 1

1439 2

1440 0

1453 0

1457 0

1458 0

1459 1

1459 2

1459 3

1459 4

1465 3

1465 4

1466 1

1466 2

1467 1

1467 2

1467 3

1468 1

1468 2

1469 0

1493 1

1494 0

1495 1

Број на парцела

Основен Дел

1496 0

1497 2

1498 1

1498 2

1499 0

1502 0

1532 0

1533 1

1533 3

1534 0

1535 0

1536 0

1538 0

1539 0

1540 0

1541 0

1542 0

1543 0

1544 3

1548 0

1549 0

1572 1

1572 2

1572 3

1572 4

1573 0

1574 0

1575 1

1575 2

1577 0

1578 1

1579 0

1580 1

1580 2

1581 0

1582 0

1583 0

1584 0

1585 0

1586 0

1587 0

1599 1

1599 2

1600 0

1604 0

1625 1

1625 2

Број на парцела

Основен Дел

1626 0

1627 0

1628 0

1629 0

1630 0

1633 0

1634 0

1642 0

1645 1

1648 0

1649 0

1650 1

1650 2

1651 1

1655 0

1656 1

1656 2

1657 1

1657 2

1658 1

1658 2

1659 0

1659 0

1660 0

1660 1

1660 2

1660 3

1661 1

1662 3

1934 2

1935 1

1935 2

1936 1

1936 2

1937 0

1938 0

1939 0

1940 0

1941 0

1942 3

1943 1

1943 2

1944 0

1945 0

1946 1

1946 2

1946 3

Број на парцела

Основен Дел

1946 4

1951 0

1952 0

1954 0

1955 0

1956 3

1956 5

1957 0

1960 1

1962 1

1962 2

1962 3

1963 0

1964 0

1969 0

1970 0

1971 0

1972 0

1974 0

2085 0

2086 0

2087 0

2088 0

2089 0

2090 0

2091 1

2099 2

2100 2

2101 2

2102 2

2104 1

2104 2

2105 0

2107 0

2108 0

2109 0

2110 0

2111 0

2112 0

2113 0

2114 0

2115 0

2151 1

2151 2

2152 1

2152 2

2269 1

Број на парцела



    

Границите на предметниот проектен опфат се дефинирани со следните 

координати: 

Основен Дел

2269 2

2269 3

2272 0

2273 3

5374 0

5375 0

5376 0

5377 0

5377 1

5377 3

5378 2

5378 3

5378 4

5379 0

5380 0

5381 0

5382 2

5422 2

592 1

592 2

592 3

592 4

593 1

594 1

594 3

620 3

620 4

621 0

622 1

683 1

683 2

683 3

683 4

683 5

684 0

685 0

686 0

687 1

687 2

688 1

688 2

689 0

690 0

691 0

693 1

694 1

695 1

Број на парцела Основен Дел

695 2

696 0

697 0

698 0

699 1

699 2

700 0

701 0

702 0

703 0

704 0

7052 2

7053 0

7054 0

7055 0

7056 0

7057 0

7058 0

7059 0

706 1

706 2

706 3

7075 1

7075 2

7076 0

7077 0

7078 0

7079 2

7079 3

7080 0

7081 0

7082 1

7082 2

7082 3

7083 0

7084 0

7085 0

7086 0

7087 0

7089 1

709 2

7090 1

7090 2

7090 3

7091 0

7097 0

710 1

Број на парцела

Основен Дел

710 2

711 0

712 0

7127 1

7127 4

7128 1

7128 2

7128 3

7128 4

7128 5

7129 1

7129 13

7129 2

7129 3

7129 5

7129 6

7129 7

7129 8

7129 9

713 0

7130 0

7134 0

7140 0

7141 8

7142 0

7143 0

7144 1

7144 3

721 1

721 2

726 1

726 2

727 0

727 0

728 0

729 0

734 1

734 2

735 1

735 2

736 1

736 2

740 0

741 0

742 0

743 1

743 2

Број на парцела

Основен Дел

744 1

744 2

745 0

746 0

747 0

748 0

749 1

749 2

750 0

751 1

751 2

751 3

752 0

753 1

753 2

754 0

755 0

756 0

775 0

776 1

776 2

777 0

778 0

779 0

780 0

781 0

782 0

784 0

785 0

790 0

791 3

796 0

797 0

8105 15

8106 1

8118 1

8119 1

8139 0

8140 0

8156 0

8157 0

Број на парцела



x y x y x y

1 7501681.31 4655450.63 50 7501757.24 4655715.11 99 7501822.45 4655830.48

2 7501681.31 4655450.63 51 7501750.46 4655710.45 100 7501821.16 4655828.09

3 7501690.09 4655471.30 52 7501741.39 4655702.72 101 7501820.66 4655827.29

4 7501691.23 4655471.67 53 7501737.38 4655699.04 102 7501819.36 4655825.24

5 7501701.48 4655499.78 54 7501734.78 4655694.52 103 7501819.06 4655824.84

6 7501708.39 4655519.07 55 7501729.96 4655692.54 104 7501816.63 4655820.87

7 7501713.85 4655534.65 56 7501724.86 4655691.38 105 7501813.36 4655816.04

8 7501716.28 4655534.62 57 7501720.33 4655688.24 106 7501806.99 4655806.69

9 7501726.11 4655562.93 58 7501714.12 4655683.58 107 7501802.31 4655799.63

10 7501726.52 4655565.01 59 7501708.42 4655678.62 108 7501800.45 4655796.43

11 7501728.19 4655573.61 60 7501700.80 4655671.60 109 7501799.63 4655794.56

12 7501729.19 4655578.28 61 7501690.52 4655682.70 110 7501798.86 4655792.36

13 7501729.81 4655580.77 62 7501721.50 4655711.30 111 7501798.34 4655790.46

14 7501729.97 4655581.98 63 7501739.79 4655729.20 112 7501798.19 4655789.49

15 7501730.25 4655583.58 64 7501748.69 4655738.05 113 7501798.25 4655787.37

16 7501730.64 4655584.70 65 7501754.39 4655746.28 114 7501798.48 4655786.00

17 7501733.29 4655591.61 66 7501762.04 4655756.20 115 7501799.37 4655783.72

18 7501737.26 4655601.44 67 7501766.00 4655762.11 116 7501800.28 4655781.68

19 7501738.47 4655612.00 68 7501773.54 4655774.57 117 7501801.62 4655780.33

20 7501743.83 4655623.58 69 7501778.70 4655783.83 118 7501802.70 4655779.58

21 7501750.42 4655637.53 70 7501781.71 4655790.33 119 7501803.67 4655779.07

22 7501753.52 4655644.11 71 7501783.95 4655795.83 120 7501806.10 4655778.25

23 7501755.21 4655647.72 72 7501784.62 4655796.93 121 7501809.35 4655778.18

24 7501755.59 4655648.67 73 7501785.16 4655798.23 122 7501810.71 4655778.44

25 7501755.64 4655648.65 74 7501785.58 4655799.15 123 7501813.59 4655779.54

26 7501758.65 4655647.53 75 7501786.48 4655800.93 124 7501820.11 4655782.14

27 7501761.38 4655653.27 76 7501787.25 4655802.32 125 7501831.20 4655786.04

28 7501764.76 4655660.63 77 7501788.43 4655804.23 126 7501852.26 4655793.33

29 7501767.00 4655666.08 78 7501789.30 4655805.55 127 7501869.29 4655799.08

30 7501768.38 4655669.98 79 7501790.85 4655807.63 128 7501887.76 4655805.30

31 7501769.55 4655673.48 80 7501792.98 4655810.53 129 7501901.12 4655809.75

32 7501770.98 4655678.09 81 7501794.94 4655813.21 130 7501907.83 4655811.97

33 7501771.88 4655681.65 82 7501797.18 4655816.26 131 7501912.64 4655797.63

34 7501773.28 4655688.01 83 7501799.96 4655819.53 132 7501898.19 4655792.85

35 7501774.56 4655695.58 84 7501804.38 4655824.73 133 7501883.24 4655788.01

36 7501775.12 4655700.53 85 7501807.27 4655828.16 134 7501872.43 4655784.23

37 7501774.99 4655702.10 86 7501809.49 4655831.15 135 7501861.21 4655780.29

38 7501774.74 4655704.54 87 7501810.86 4655833.54 136 7501849.30 4655775.93

39 7501774.15 4655707.04 88 7501812.63 4655836.64 137 7501844.03 4655773.82

40 7501773.63 4655708.32 89 7501813.54 4655838.75 138 7501838.80 4655771.10

41 7501772.55 4655710.28 90 7501814.61 4655841.67 139 7501831.77 4655767.22

42 7501771.91 4655711.13 91 7501815.60 4655844.64 140 7501826.88 4655764.37

43 7501770.90 4655712.26 92 7501816.65 4655848.34 141 7501825.76 4655763.06

44 7501769.68 4655713.34 93 7501828.12 4655844.87 142 7501821.67 4655757.35

45 7501767.83 4655714.52 94 7501826.85 4655840.90 143 7501818.62 4655752.93

46 7501765.99 4655715.35 95 7501825.64 4655837.48 144 7501815.64 4655746.93

47 7501763.97 4655715.89 96 7501825.02 4655835.96 145 7501815.07 4655745.60

48 7501761.73 4655716.13 97 7501824.26 4655834.19 146 7501814.15 4655743.79

49 7501758.78 4655715.84 98 7501823.44 4655832.45 147 7501813.51 4655742.67



x y x y x y

148 7501811.92 4655740.26 194 7501726.73 4655446.55 240 7501636.65 4654000.89

149 7501809.22 4655737.30 195 7501719.21 4655426.02 241 7501640.00 4653995.75

150 7501806.84 4655735.16 196 7501715.32 4655416.27 242 7501643.31 4653989.20

151 7501804.44 4655733.41 197 7501702.30 4655376.25 243 7501646.59 4653979.47

152 7501801.42 4655730.42 198 7501682.01 4655312.47 244 7501648.15 4653967.31

153 7501800.05 4655727.72 199 7501655.20 4655234.82 245 7501647.70 4653953.18

154 7501798.78 4655723.95 200 7501635.23 4655176.83 246 7501646.40 4653938.44

155 7501798.30 4655721.53 201 7501629.75 4655157.74 247 7501646.42 4653931.92

156 7501796.64 4655710.94 202 7501608.33 4655091.92 248 7501647.19 4653927.41

157 7501795.03 4655700.58 203 7501603.18 4655068.70 249 7501648.45 4653923.76

158 7501794.01 4655693.64 204 7501598.14 4655050.74 250 7501649.95 4653921.06

159 7501793.40 4655689.95 205 7501590.51 4655003.27 251 7501653.36 4653917.27

160 7501792.58 4655685.58 206 7501586.19 4654959.90 252 7501660.56 4653911.20

161 7501791.95 4655682.67 207 7501585.28 4654918.89 253 7501663.67 4653908.83

162 7501791.08 4655678.96 208 7501589.60 4654876.23 254 7501640.46 4653877.58

163 7501790.11 4655675.28 209 7501593.57 4654845.06 255 7501634.15 4653869.80

164 7501789.11 4655671.89 210 7501600.92 4654826.71 256 7501636.62 4653850.86

165 7501787.98 4655668.28 211 7501618.37 4654749.97 257 7501641.87 4653832.12

166 7501786.32 4655663.55 212 7501621.36 4654742.70 258 7501645.71 4653806.84

167 7501784.05 4655657.69 213 7501621.68 4654735.39 259 7501653.46 4653772.54

168 7501782.20 4655653.69 214 7501627.49 4654709.86 260 7501668.65 4653712.49

169 7501777.57 4655644.48 215 7501630.52 4654686.38 261 7501674.58 4653687.59

170 7501774.77 4655639.25 216 7501632.11 4654641.62 262 7501683.57 4653643.46

171 7501777.56 4655637.88 217 7501638.49 4654633.00 263 7501689.83 4653607.17

172 7501777.36 4655637.41 218 7501641.10 4654603.93 264 7501695.86 4653558.50

173 7501774.37 4655631.30 219 7501637.51 4654590.43 265 7501699.95 4653525.16

174 7501769.88 4655622.08 220 7501637.24 4654586.00 266 7501702.21 4653490.61

175 7501764.58 4655611.32 221 7501640.27 4654569.73 267 7501704.24 4653451.19

176 7501758.05 4655598.04 222 7501643.24 4654560.14 268 7501707.99 4653412.72

177 7501754.71 4655590.98 223 7501646.91 4654550.13 269 7501711.74 4653386.64

178 7501751.81 4655584.57 224 7501649.80 4654506.23 270 7501716.36 4653360.88

179 7501750.38 4655580.90 225 7501649.72 4654485.80 271 7501723.77 4653328.37

180 7501744.64 4655566.24 226 7501652.25 4654444.64 272 7501733.90 4653291.52

181 7501739.92 4655552.60 227 7501652.76 4654381.94 273 7501743.58 4653264.42

182 7501733.91 4655535.22 228 7501651.12 4654362.16 274 7501746.49 4653258.34

183 7501728.91 4655520.48 229 7501652.15 4654339.92 275 7501747.73 4653252.68

184 7501725.23 4655509.50 230 7501646.91 4654319.71 276 7501749.63 4653247.20

185 7501723.26 4655503.99 231 7501645.98 4654297.98 277 7501750.95 4653242.25

186 7501722.05 4655500.62 232 7501632.82 4654160.73 278 7501753.84 4653239.24

187 7501721.32 4655498.59 233 7501625.54 4654063.92 279 7501758.49 4653226.16

188 7501719.14 4655492.51 234 7501624.99 4654053.89 280 7501766.20 4653196.57

189 7501716.92 4655485.97 235 7501624.32 4654037.58 281 7501777.37 4653145.49

190 7501714.68 4655479.23 236 7501623.88 4654025.85 282 7501780.07 4653127.54

191 7501718.38 4655480.43 237 7501623.70 4654013.88 283 7501789.29 4653137.83

192 7501733.33 4655471.92 238 7501627.51 4654010.93 284 7501799.57 4653149.82

193 7501731.34 4655465.83 239 7501632.79 4654005.68 285 7501803.85 4653154.44



x y x y x y

286 7501809.84 4653159.98 335 7501914.84 4651787.05 384 7501776.96 4651309.72

287 7501815.78 4653164.61 336 7501926.92 4651752.85 385 7501761.58 4651318.00

288 7501823.45 4653169.82 337 7501917.16 4651749.64 386 7501743.15 4651322.81

289 7501829.14 4653173.63 338 7501884.78 4651735.88 387 7501753.36 4651356.26

290 7501848.99 4653143.98 339 7501884.08 4651724.84 388 7501770.26 4651351.26

291 7501835.71 4653135.00 340 7501874.08 4651676.54 389 7501776.93 4651349.14

292 7501830.17 4653129.99 341 7501861.17 4651615.42 390 7501776.73 4651359.75

293 7501820.58 4653117.63 342 7501858.52 4651601.61 391 7501775.52 4651369.64

294 7501809.95 4653102.07 343 7501856.99 4651588.90 392 7501773.90 4651417.57

295 7501800.45 4653089.06 344 7501854.39 4651546.57 393 7501772.82 4651462.38

296 7501796.44 4653084.70 345 7501851.07 4651492.48 394 7501773.40 4651502.25

297 7501792.24 4653081.08 346 7501853.60 4651422.65 395 7501775.61 4651543.89

298 7501786.34 4653077.08 347 7501855.41 4651373.90 396 7501781.38 4651601.92

299 7501783.67 4653075.66 348 7501855.42 4651373.70 397 7501787.17 4651645.38

300 7501782.98 4653064.25 349 7501860.75 4651347.19 398 7501791.49 4651668.40

301 7501783.74 4652987.73 350 7501917.32 4651300.44 399 7501791.75 4651681.41

302 7501783.83 4652870.88 351 7501895.77 4651274.36 400 7501785.03 4651677.18

303 7501783.86 4652813.10 352 7501890.38 4651267.92 401 7501777.56 4651673.12

304 7501785.45 4652781.32 353 7501845.96 4651281.98 402 7501769.81 4651670.55

305 7501790.13 4652741.21 354 7501841.17 4651283.47 403 7501763.50 4651669.13

306 7501796.14 4652705.19 355 7501838.40 4651270.59 404 7501755.20 4651668.12

307 7501804.16 4652668.81 356 7501836.32 4651258.15 405 7501732.83 4651666.28

308 7501813.37 4652628.86 357 7501818.92 4651105.21 406 7501730.58 4651699.75

309 7501821.05 4652591.54 358 7501804.95 4650973.49 407 7501744.88 4651700.72

310 7501827.43 4652555.44 359 7501800.75 4650944.07 408 7501755.51 4651702.09

311 7501833.12 4652514.12 360 7501795.49 4650917.99 409 7501764.06 4651705.27

312 7501838.56 4652461.48 361 7501791.92 4650903.60 410 7501772.45 4651711.23

313 7501840.74 4652427.19 362 7501787.41 4650888.17 411 7501776.31 4651715.11

314 7501843.11 4652321.56 363 7501781.24 4650871.56 412 7501784.62 4651726.92

315 7501844.53 4652229.53 364 7501773.99 4650855.18 413 7501790.89 4651736.05

316 7501845.40 4652184.12 365 7501766.67 4650840.68 414 7501795.09 4651740.99

317 7501842.94 4652166.37 366 7501729.54 4650772.01 415 7501800.40 4651745.71

318 7501846.91 4652146.45 367 7501722.39 4650755.15 416 7501805.40 4651749.32

319 7501845.31 4652106.88 368 7501711.24 4650738.35 417 7501806.91 4651761.59

320 7501841.78 4652057.63 369 7501703.50 4650720.47 418 7501807.02 4651778.07

321 7501837.34 4652005.01 370 7501682.81 4650683.95 419 7501804.95 4651800.15

322 7501836.79 4651970.53 371 7501674.54 4650666.15 420 7501794.46 4651845.34

323 7501838.48 4651951.41 372 7501666.62 4650652.39 421 7501776.48 4651901.25

324 7501840.77 4651937.33 373 7501662.74 4650628.52 422 7501772.89 4651912.94

325 7501846.72 4651933.68 374 7501647.43 4650613.81 423 7501761.51 4651916.52

326 7501852.71 4651928.33 375 7501590.10 4650644.62 424 7501748.59 4651920.73

327 7501858.92 4651919.50 376 7501651.09 4650755.52 425 7501742.23 4651923.56

328 7501862.60 4651909.64 377 7501709.93 4650867.17 426 7501734.92 4651927.58

329 7501883.04 4651839.04 378 7501729.25 4650911.94 427 7501714.73 4651938.85

330 7501886.81 4651821.40 379 7501734.48 4650929.96 428 7501697.92 4651948.22

331 7501887.45 4651804.71 380 7501738.94 4650952.44 429 7501714.40 4651977.77

332 7501887.40 4651789.04 381 7501762.08 4651163.47 430 7501743.37 4651961.35

333 7501887.34 4651778.69 382 7501771.02 4651243.90 431 7501750.38 4651957.51

334 7501899.72 4651782.15 383 7501775.60 4651298.88 432 7501758.64 4651952.52



x y x y x y

433 7501768.56 4651949.12 482 7501657.70 4653316.77 531 7501524.44 4654694.05

434 7501769.28 4651960.86 483 7501650.53 4653349.45 532 7501522.06 4654707.90

435 7501768.92 4651969.47 484 7501644.34 4653386.72 533 7501519.54 4654725.29

436 7501768.72 4651980.38 485 7501639.51 4653428.46 534 7501517.71 4654742.35

437 7501768.83 4651989.32 486 7501637.37 4653461.82 535 7501515.37 4654769.32

438 7501769.42 4652002.82 487 7501631.87 4653546.31 536 7501513.43 4654795.58

439 7501773.24 4652044.34 488 7501629.12 4653567.53 537 7501513.22 4654817.02

440 7501778.75 4652118.34 489 7501621.52 4653619.23 538 7501515.61 4654837.23

441 7501778.91 4652162.61 490 7501609.32 4653682.85 539 7501515.54 4654839.22

442 7501778.85 4652200.88 491 7501599.49 4653720.59 540 7501515.26 4654863.85

443 7501777.08 4652324.57 492 7501595.90 4653738.52 541 7501515.75 4654885.87

444 7501775.22 4652411.75 493 7501589.95 4653762.21 542 7501517.22 4654918.98

445 7501772.36 4652455.72 494 7501580.38 4653802.39 543 7501519.24 4654952.45

446 7501768.18 4652497.25 495 7501575.29 4653825.35 544 7501523.67 4654994.68

447 7501763.03 4652533.43 496 7501569.26 4653858.46 545 7501529.61 4655034.56

448 7501751.10 4652601.31 497 7501562.28 4653903.08 546 7501542.19 4655095.75

449 7501730.59 4652691.70 498 7501558.49 4653936.79 547 7501549.79 4655125.00

450 7501725.04 4652721.45 499 7501557.24 4653942.18 548 7501560.49 4655159.38

451 7501721.18 4652747.61 500 7501557.04 4653974.94 549 7501565.35 4655184.10

452 7501718.72 4652770.58 501 7501554.31 4653989.80 550 7501575.82 4655203.31

453 7501715.94 4652817.50 502 7501549.35 4653993.88 551 7501585.70 4655230.75

454 7501715.67 4652862.99 503 7501541.14 4653999.55 552 7501623.11 4655339.11

455 7501717.23 4653043.17 504 7501527.60 4654012.61 553 7501638.75 4655326.96

456 7501717.23 4653053.88 505 7501513.05 4654026.36 554 7501649.60 4655359.51

457 7501704.23 4653048.90 506 7501492.01 4654051.71 555 7501650.73 4655362.89

458 7501684.17 4653040.23 507 7501478.67 4654068.22 556 7501651.36 4655365.80

459 7501670.61 4653070.35 508 7501511.00 4654096.35 557 7501653.05 4655370.25

460 7501690.14 4653079.81 509 7501523.96 4654082.57 558 7501653.20 4655370.25

461 7501706.05 4653088.15 510 7501534.19 4654069.87 559 7501657.86 4655384.14

462 7501715.27 4653092.22 511 7501546.04 4654056.78 560 7501661.10 4655393.80

463 7501716.25 4653103.25 512 7501549.96 4654053.89 561 7501671.03 4655424.61

464 7501713.42 4653124.21 513 7501553.31 4654063.83 562 7501681.31 4655450.63

465 7501709.27 4653145.84 514 7501554.83 4654073.11

466 7501705.44 4653147.23 515 7501556.69 4654082.20

467 7501700.49 4653170.71 516 7501561.90 4654119.67

468 7501694.17 4653191.43 517 7501570.58 4654196.76

469 7501692.03 4653201.88 518 7501578.43 4654283.81

470 7501666.75 4653205.82 519 7501582.81 4654365.50

471 7501659.45 4653207.79 520 7501580.45 4654416.72

472 7501653.94 4653209.90 521 7501577.23 4654442.87

473 7501642.10 4653215.35 522 7501571.87 4654474.31

474 7501621.63 4653224.62 523 7501565.06 4654492.81

475 7501637.75 4653262.11 524 7501556.23 4654531.18

476 7501649.81 4653256.08 525 7501550.68 4654552.01

477 7501659.98 4653251.29 526 7501545.92 4654572.35

478 7501668.67 4653247.60 527 7501542.35 4654592.11

479 7501673.14 4653246.10 528 7501532.90 4654635.66

480 7501674.80 4653256.49 529 7501529.85 4654651.68

481 7501665.84 4653286.41 530 7501522.34 4654676.19



Дел од предметниот проектен опфат навлегува во Општ акт за с.Непроштено 

(одлука бр.13-139/1 од 31.01.2017 год). 

 

За останатиот дел кој е надвор од границите на одобрена планска 

документација, издадени се Услови за планирање на просторот ( технички број  

Y27821) од страна на Агенција за планирање на просторот и Решение за услови 

за планирање на просторот ( арх.бр. УП1-15 1868/2022 од 18.10.2022 год) 

Проектниот опфат  е со вкупна површина од околу: 381 838.95  м2  или 

приближно 38.2 ха. 

 

Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 

рамки на опфатот 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 

32/20), се изработува Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за изградба на  нова траса на обиколница на Тетово преку клучка „Требош“ 

до Непроштено - фаза 1. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план,  со што ќе се уреди намената и начинот на 

користење на просторот, како и условите за градење во рамките на 

дефинираниот проектен опфат. 

Предмет на овој  проект, е утврдување на најповолната 
микролокација,техничко,економско, сообраќајно и просторно еколошко решение 
на трасата на патот, а во согласност со конкретните подлоги дефинирани 
посебно за проектот. 
 
Според експлоатационите критериуми, режимот и видот на сообраќајот, 

местоположбата на трасата предметната делница се третира како регионален 

пат (обиколница Тетово) 

Со теренските проспекции на теренот како и изработените геодетски 

подлоги, за постоечкиот пат констатирано е дека од геометриски и возно 

динамички аспект трасата релативно e со хомоген карактер без изолирани 

кривински елементи и доволна прегледност која што поволно влијае од аспект 

на безбедност на сообраќајот. 

Имајќи го во предвид рамничарскиот предел во кој се наоѓа трасата 

нивелетското решение на постојната траса има благ тек без чести прекршувања, 

благи наклони и доволна вертикална прегледност. 

 

 



Реализација на овој проект претставува оптимално решение и овозможува  
поволни технички и техничко – експлоатациони карактеристики на предметната 
делница со што во иднина би се овозможил побезбеден, економичен и тековен 
сообраќај (генерално од аспект на поголема пропустна моќ), а во согласност со 
урбанистичките услови и просторни ограничувања, како и расположливите 
инвестициски средства за  реализација на проектот. 
 
Според функционалноста и намената која ја извршува патот служи за локално 
и регионално поврзување на патната мрежа (населените места во регионот); 
 

Со овој урбанистички проект ќе се предизвикаат позитивни ефекти врз 
целокупното непосредно опкружување од аспект на повисока организација, 
инфраструктурна опременост и уреденост на просторот. 

 

Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што 

треба да бидат предмет на планирањето 

Предмет на оваа проектна програма е да се изработи Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изградба на  нова траса на обиколница на 
Тетово преку клучка „Требош“ до Непроштено - фаза 1. 
 
Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план потребно е да се 

дефинираат проектни услови за изградба на  нова траса на обиколница на 

Тетово преку клучка „Требош“ до Непроштено - фаза 1. 

Во првата фаза за новата траса на обиколницата  ќе се поврзуваат приклучните 
постојни патишта. На стационажа км 3+540,00 ќе се формира  површинска 
крстосница за врска со Ратае и Џепчиште, додека на км 4+233,00 надвозник над 
постојната пруга. Трасата ќе  заврши со  новопредвиден кружен тек на кој ќе биде 
поврзан постојниот регионален пат Р1203. 
 
Хоризонталното решение на “обиколницата” е проектирано во најголем дел 
да може да го прати постојниот асфалтен пат, при тоа водејќи сметка за 

граничните големини на конструктивните елементи, возно-динамичките, 

геометриско-конструктивните, градежни, економски и други услови. 
 
При проектирањето на патот да се води сметка, да бидат задоволени следните 
барања: проектни параметри, функционалност, економичност, безбедност и др. 
По должината на трасата да се предвиди поврзување со крстосници на 
постоечките локални патишта со обиколницата. 
Трасата се вкрстува со постојна пруга. 

Ова решение да се конструира  со правци, преодни кривини и кружни кривини 

кои ќе се однесуват на осовината на патот согласно проектните услови и со 

респектирање на актуелните теренски услови и можности. 

Вкупната должина на оската од трасата изнесува 5336,84м. 

 
 



Хоризонталното решение на трасата да биде изработено врз основа на 
снимената геодетска подлога.  
 
При вертикалното поставување на нивелетата да се води сметка, почетокот на 
нивелетата на предметната делница висински да се вклопи со нивелeтата од 
кружниот тек. 
 
Одводнувањето на површинските води да се реши преку надолжниот и 
попречниот наклон на коловозот каде преку банкините, атмосферската вода ќе 
истекува надвор од коловозот. За прифаќање на атмосферската вода од 
коловозот да се применат бетонски канали кои ќе ја одведуваат водата надвор 
од трупот на патот. Дел од овие канали да  ја испуштаат водата во 
новопроектираниот ”Поројски јаз” додека останатиот дел од каналите 
прифатената вода да ја спроведуваат во новопредвидени цевасти и плочести 
пропусти од каде водата ќе се испушта во постоечки канали.  
 
Од км 5+040,00 до крај на трасата заедно со кружниот тек   површинската вода 
да се зафаќа преку новопредвидени сливници, кои водата ќе ја испуштаат во 
новопредвидена атмосферска канализација. 

 

Во однос на проектните и конструктивни елементи, да се усогласат со законската 

и подзаконската регулатива. 

Да се даде опис и образложение на новото  решение со нумерички показатели 

на сите планирани површини во склад со техничките прописи за ваков вид на 

објекти.  

При проектирањето да се користат сите  расположливи подлоги и тоа: 

- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога,  

- постојната состојба утврдена на лице место  

- просторните можности на локалитетот,  

- податоците и информациите од органите на државната управа и другите 

субјекти,  

- важечката законска и подзаконска регулатива 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА  НОВА 

ТРАСА НА ОБИКОЛНИЦА НА ТЕТОВО ПРЕКУ КЛУЧКА „ТРЕБОШ“ ДО НЕПРОШТЕНО - 

ФАЗА 1 треба да биде изработен во согласност со: 

- Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр. 32/20) и  

- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20, 

219/21 и 104/22) 

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 
 














	Opfat_infrastrukturen-Model.pdf
	Sheets and Views
	Model


	PP_grafika-Model.pdf
	Sheets and Views
	Model


	Binder1.pdf
	1
	2
	3
	4
	5

	Binder1.pdf
	1
	2
	3
	4
	5


		2022-12-27T13:34:21+0100
	Anche Dimitrievska-Tolevska


		2022-12-27T13:37:54+0100
	Vlatko Ivanov




